

82. generalforsamling den 18.12.2012, kl. 19.00.

Beretning er for perioden 01.10.2011 til 30.09.2012.

Værket: Der er i det forløbne år. oppumpet 45.061 m³ mod 48.383 m³ sidste år, Et fald på 3.322 m³, hvilket svarer til et fald på 6,9%. Der er brugt 840 m³ til skyllevand. Til forbrugerne har vi solgt 40.078 m³, dvs. vi har haft et svind på 4.143 m³ eller lidt over 9%. Fra Staten har vi et fradrag på 10%, så vi kan lige holde skindet på næsen. Året før solgte vi mere end vi havde oppumpet, der kan være nogle forkerte aflæsninger. Tager vi gennemsnittet i 2 år er det mere realistisk.

Vi får flere påbud fra det offentlige. I sidste regnskabsår blev vi pålagt, at måle vandstanden i begge vores boringer, vi købte et målebånd til ca. kr. 5.500.-. Første gang Poul Erik skulle bruge det, satte det sig fast, med det resultat, at vi skulle have fat i en brøndborer, som kunne hive boringen op. Vi fik samtidig skiftet rør i den, da det var halvt lukket af okker mm. Da første boring var på plads, anbefalede han, at vi fik set til den anden samtidig, da det var 6 år siden den havde været oppe. Den fik samme omgang, en samlet udgift på ca. kr. 66.000,00. Der skulle gå 3 mdr. inden vi kunne tage en vandprøve. Eurofins, som tager vores vandprøver kom ca. 2- 3 uger senere, med det resultat, at kommunen reagere på prøverne, kimtallene var for høje, vi skulle straks få en ny prøve taget. (Det skal lige bemærkes, at det ikke var nogen som helst fare ved at drikke vandet.)

I sommer var vi på besøg på Åbybro Vandværk, de har 2, i Biersted og Åbybro. De er ca 10 gange så store som vores, det var meget interessant og lærerigt.

Vi har lige fået vores eltavler termofotograferet, det er også et nyt krav.

På et bestyrelsesmøde i august, havde vi besøg af Mogens Baggesen fra Nyfors som gav en orientering om solceller. Samme aften havde vi besøg af Knud Zindel fra Amtech angående fjernelse af kald i vandet ved ultralydspåvirkning.

Som noget nyt har vi fået juletræ op på Vandværket.

Ledningsnettet: Ledningsnettet er blevet fornyet på Sdr. Saltumvej fra hovedgaden og ned til Abildvej, det var stadig de gamle eternitledninger, nu er de udskiftet alle sammen, smeden kunne ikke lagerføre stumper til dem længere.

Vi har nu et godt ledningsnet, der er kommet styr på spildet, natforbruget er nede på 1m³ om natten.

Der er udskiftet 230 vandmålere på ulige husnumre i løbet af sommeren. Der har været et par brud på Søndergade, derudover har vi haft et par brud i forbindelse med ny asfaltarbejde i hovedgaden, det er nogle af de helt gamle stik, som formentlig er fra 1930'erne.

Forbrugerne: Vi har fået 1 ny forbruger i det forløbne år, vi har nu 440 forbrugere.

Vi har sendt nyt takstblad til kommunen, som bliver pristalsreguleret hvert år, derudover er den grønne afgift steget med 23 øre excl. Moms.

Vi er ved at få en hjemmeside lavet, det er også et krav. Vi skal offentliggøre analyserapporter, regnskab, takstblad, indberetning til Foreningen af Vandværker i Danmark, tilmelding til kurser. Vi skal nu have et hygiegnkursus for at drive et vandværk, vandmester og den ansvarlige skal på kursus i maj. Status for boringer skal indberettes til Jupiter fra 1. januar 2013.

Der er lavet en beredskabsplan for alle vandværker i tilfælde af forurening eller sabotage på vandværket. Der skal være en telefonliste for vores værk til betjening, skole, plejehjem, børnehave, div. følsomme forbrugere, kommunen, Jammerbugt Forsyning, presse, analyseinstitut, naboværker, hvorfra vi kan få vand, embedslæge, beredskabschef, alarmcentral, politi, mejeri ang. tankvogn, lokal avis, vagtlæge, sygehus/skadestue.

Vigtige elementer i BEREDSKABSPLANEN:

1. Ekstern telefonliste
2. Intern telefonliste
3. Alarmeringsplan
4. Information til forbrugerne
5. Nødforsyning
6. Funktionsbeskrivelse for vandværket
7. Ledningsplan

Fremtidsplaner: Der har været diskuteret mange ting i bestyrelsen.

Der er problemer med at få regnskabet færdig, med det resultat, at generalforsamlingen kommer meget tæt på jul. Skal det flyttes, så det følger regnskabsåret, kræver det en ekstraordinær generalforsamling. Det tages der stilling til senere.

Skal vi have solceller, med det resultat, at vi bliver et grønt vandværk. Vi bruger el for kr. 31.500,00, ved at investere i solceller, kan vi opnå en forrentning på 5,8%, det er bedre, end at have dem i sparekassen, det drøfter vi senere i bestyrelsen.

En flot vandskulptur ved Vandværket, som giver et flot indtryk af Saltum, når turister og fastboende kører ind i Saltum.

Et samarbejde med Sdr. Saltum Vandværk, som står over for en større investering.

En anden mulighed er, at holde pengene i kassen og blot konsolidere os.

Saltum den 16. december 2012-12-17

Jens Chr. Buje
Formand